

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


TAXATION DEPARTMENT

Hnamdang sumdawng chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*196. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to

 state –


 Taxation Department hnuaiah GST lak a nih atangin hnamdang sumdawng phalna nei engzatnge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Department Godown mimal ina luah chungchang.


Pu V.L.ZAITHANZAMA to ask –


*197. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


(a) Vairengte-a mi Supply Godown, Department-in a hman tawh loh godown mimal luahtute hming min hrilh thei em?


(b) A luah man thla khatah engzatnge an pek?


(c) Eng bungrua dah nan nge an hman?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION   DEPARTMENT


Mizoram University Southern Campus, Lunglei chungchang.


Pu VANLALTANPUIA to ask –


*198. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


a) Mizoram University Southern Campus, Lunglei hi din a nih theih nan engtia thui nge hma lak a nih tawh ?


b) Eng department or subject te nge hawn tum a nih?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


TAXATION DEPARTMENT


Vairengte check gate chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*199. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to

 state –


Vairengte check gate hi GST lak anih hnuah khar a ni em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday the 27
th

 June, 2019.


FOOD, CIVIL SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT

Bukna leh tehna diklo chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*200. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state –


 (a) Mizoram-ah hian bukna leh tehna chi hrang hrang te hi kan hmang dik lo hle tih hi sorkar-in a hria em?


 (b) Tidik tura hmalak a ni em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


TAXATION  DEPARTMENT


GST chungchang.


Pu C.NGUNLIANCHUNGA to ask –


*201. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


(a) GST hi Mizoramah engtik atangin nge kan hman tan?


(b) Cheng engzatnge Mizoram sorkar-in a hmuh?


(c) Engzat percent nge lak a nih?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Govt. T. Romana College Library chungchang.


Pu C.LALSAWIVUNGA to ask –


*202. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) Govt. T. Romana College Library Building sakna tur sum sanction amount engzatnge?


(b) Contractor tunge?


(c) Building sak rei zawng?


(d) NEDP hnuaia sanction amount ` 31 lakh hi pek chhuah tawh a ni em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT   DEPARTMENT

Pukpui khaw hmun ram luah chungchang.


Pu VANLALTANPUIA to ask –


*203. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


a) Pukpui khaw hmun vai Sipaiin an luah sak, kum 1986 a an chhuahsan hi engtikah nge a ram neitute hnenah hlan let a nih  ang ?


b) He an chhuahsan hmun thenkhat Indian Airforce leh Assam Rifles ten an luah chhunzawm hi eng dan tlawhchhanin nge an  luah?


c) Ram luah man (land rent) hi eng kum thleng nge pek a nih tawh ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT

Gas subsidy chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*204. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers Affairs Department be pleased to statea) Gas Consumer-te hnena subsidy lut har lutuk thin leh lut lo thin hi eng nge a chhan ?


 b) Chinfel dan kawng zawn a ni em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


TAXATION DEPARTMENT

Professional Tax pek chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*205. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 a) The Mizoram Professions, Trades, Callings and Employments Acts, 1995 hnuaia Professional Tax pek danah hian hlawh tlem leh hlawh tamin an pek zat inthlau lo lutuk hi siam that theih a ni em?


 b) Siam that theih a nih chuan siam that tum a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


 PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING   DEPARTMENT

Kamalanagar tui harsatna chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask -


*206. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


CADC Headquarters, Kamalanagar-a tui harsatna kutkian nan Sorkarin engtinnge hma a lak ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT   DEPARTMENT


Surveyor   chungchang.


PU LALRINSANGA RALTE to ask -


*207. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


a) Surveyor hi tunah engzat nge kan neih?


b) Post ruak engzat nge awm ?


c) Surveyor Training Institute, Hualngo hmunah din tumna a

awm  em ?


d) Engchen nge hmalak a nih tawh ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT


FCS & CA Champhai chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask -


*208. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

Affairs Department be pleased to state –


a) Champhai a Legal Metrology Department a thawktu indaih lohna hi dah belh tumna a awm em ?


b) Champhai a Food, Civil Supply and Consumer Affairs Department-a weight bridge awm lo khi dah tumna a awm em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday the 27
th

 June, 2019.


EXCISE  &  NARCOTICS   DEPARTMENT

Excise force leh state border a outpost dah chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*209. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


 (a) Zu khap a lo nih takah chuan, zu khapna dan kengkawh tur hian Excise force kan neih te hi an in daih ang em?


 (b) In daih lo ni ta se, Sorkar hian engtia hma lak nge a tum?


 (c) Inter-state border leh International border-ah te hian outpost hawn belh tumna a awm em? Awm ta se khawi khawiah te nge hawn belh tum a nih?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION   DEPARTMENT


Champhai Tlangsam Women Polytechnic chungchang.


Dr ZR THIAMSANGA to ask -


*210 Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Department be pleased to state –


Champhai Tlangsam a Women Polytechnic Building sak zawh tawh khi function tir tumna a awm em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Lunglei Greater Water Supply scheme chungchang.


Pu VANLALTANPUIA to ask –


*211. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


a) Lunglei Greater Water Supply Scheme Phase-I thuam that tumna  a  awm  em ?


b) Tlawng lui Water Catchment area conservation scheme kalpui tumna  a  awm  em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


IRRIGATION & WATER RESOURCES  DEPARTMENT

Irrigable area chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*212. Will the Hon’ble Minister for Irrigation & Water Resources

 Department be pleased to state –


 Serchhip Constituency chhunga District Irrigation Plan hnuaiah Irrigation area engzata zau nge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Siaha Govt. College chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*213. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) Siaha Govt. College-ah hian Science leh Commerce stream vawiin thlenga dah loh khi enge a chhan?


(b) Dah tura hmalakna a awm em?


(c) Tun dinhmunah Lecturer an indaih em?


(d) Department hrang hrangah Lecturer engzatnge awm?


(e) UGC Norms-in Lecturer neih zat tur a tling em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th
 June, 2019.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Chhawnzinga Tuikhuah, Chanmari West chungchang.


Pu C.LALMUANPUIA to ask –


*214. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


(a) Chanmari West-a Chhawnzinga Tuikhuah atang hian engtik atangin nge mipui in tura tui lak tan anih?


(b) Engtik atanga lak theih tawh loh nge a nih?


(c) Chhawnzinga Tuikhuah atang hian sorkarin mipui tana tui lak leh a

tum em?


(d) Tum ta se, engtik atanga hmalak nge a tum?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Thursday, the 27
th

  June, 2019.


 HIGHER &  TECHNICAL   EDUCATION   DEPARTMENT

Hindi Training College Principal laka lungawilohna chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*215. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


a) Mizoram Hindi Training College Trainees Union leh Aizawl

City College Joint Students Union ten Hindi Training College

Principal laka lungawilohna an neih point hrang hrangte eng

nge  ?


b) Zirlai lungawilohnate hi enfiahsak a ni tawh em ?


c) Sorkarin hmalak a tum dan ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****

